3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2018 № 263-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения
в постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2014 № 294-па
(в редакции от 16.11.2017)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим  законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2014 № 294-па (в редакции от 16.11.2017) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением  Администрации  Северодвинска  от 01.07.2014  № 294-па (в редакции от 16.11.2017), следующие изменения и дополнение:
2.1. По тексту слова «Главы Администрации» дополнить словом «Северодвинска», слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в соответствующем падеже заменить словами «Единый государственный реестр  недвижимости».

2.2. В подразделе 2.2 слово «нотариально» исключить, слово «удостоверенная» заменить словом «заверенная».

            2.3. Пункт 2.2.2 дополнить подпунктом 2.2.2.5 следующего содержания:

«2.2.2.5. Страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС)».

2.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слово «затем» заменить словами «и в течение 6 рабочих дней».
   2.5. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

  «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников».
  2.6. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

  «5.2. Жалобы, указанные в пункте 5.1 настоящего регламента, подаются:

- на решения и действия (бездействие) сотрудника отдела по документационному обеспечению Управ​ления делами Администрации Северодвинска – начальнику Управления делами;
- на решения и действия (бездействие) начальника Управления делами –заместителю Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителю аппарата;

- на решения и действия (бездействие) специалиста Отдела – начальнику Отдела;

- на решения и действия (бездействие) начальника Отдела – начальнику Управления экономики Администрации Северодвинска;

- на решения и действия (бездействие) начальника Управления экономики Администрации Северодвинска – заместителю Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам;
- на решения и действия (бездействие) заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам – Главе Северодвинска;

- на решения и действия (бездействие) заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата – Главе Северодвинска;

- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра;

 - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».

2.7. В подпунктах 1, 3, 4 пункта 5.3 после слов «либо муниципального служащего» дополнить словами «а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его руководителя и (или) работника».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

            И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
580027